






Beretning gruppen 2022 
 
Der er 32 børn og unge samt 9 ledere i gruppen og det er for få til at gennemføre det 
spejderarbejde vi ønsker. 
Gruppestyrelsen og ledergruppen har arbejdet med forslag til forskellige tiltag, der skal 
udbrede kendskabet til vores eksistens og visioner. 
Vi er næsten i mål med en ny hjemmeside. 
 
Gruppen havde 17 spejdere med på Spejdernes Lejr ved Roskilde, det er, som altid, en 
stor oplevelse at være sammen med godt 30.000 andre spejdere. 
 
Når vi ikke er flere i gruppen, bliver mange arrangementer fælles for alle spejdere i 
gruppen, f.eks. holder vi fælles afslutning før sommerferien og fælles opstart efter 
sommerferien. 
 
I november havde vi en forældrerepræsentant og en senior med til korpsrådsmøde. Der 
har tidligere deltaget ledere i korpsrådsmøderne og det er meget positivt med en bredere 
deltagelse i disse møder. 



Beretning fra mikro og mini 2022. 

 

Året har gået meget med at få taget færdighedsmærker, specielt hos mikroerne. 

Hos mikroerne har vi fokuseret ekstra meget på selvstændighed. 

Vi har givet børnene masser af medbestemmelse ift hvilke mærker de kunne tænke sig i begge grene. 

Hos minierne har vi øvet rigtig meget knob, for at de bliver gode til når de rykker op til junior. Vi har øvet, 
flagknob, firknob og råbåndsknob. Derfor er der mange minier der i dag kan flagknob. 

Vi var i sommers på mus lejr på Assenbæk, hvor ca halvdelen af børnene deltog.  

Både mikro og mini grenene har været ret stabile det sidste år med spejdere og ledere. 

Hvilket vil sige at vi på hver gren har 7-8 børn. 

Ledersituationen er: Helén, Bjørn, Mathias, Thilde og Pernille. 

 



Beretning 2022, juniorgrenen 
 
Juniorgrenen bestod, i det meste af forårssæsonen, af 2 juniorspejdere og 3 ledere, sidst 
på foråret rykkede en spejder op fra minigrenen. 
 
Med så få spejdere var det ikke muligt at arrangere vores egne weekendture, så det blev 
ikke til ret meget mere end vores ugentlige møder. Vi var dog afsted på et natløb for 
juniorer arrangeret af spejderne fra Næsbjerg. 
 
2 af juniorerne deltog på Spejdernes Lejr ved Roskilde og de havde en rigtig god 
oplevelse. 
 
Efter sommerferien rykkede de gamle juniorer op til troppen og vi fik 3 nye juniorer fra 
minigrenen. Det er stadig svært at lave egne arrangementer, men vi prøver at deltage i så 
mange fælles arrangementer, som muligt. 



Beretning troppen 2022/2023 

Troppen det sidste år arbejdet meget med forskellige mærker og færdigheder, de har bl.a. arbejdet med 
kompas, hvor de har lært hvordan man laver en pejling, vi havde et møde i øst skoven hvor de var løb, her 
skulle de finde rundt via pejling. 

De har taget diverse madmærker som madtropperne, stormkøkken og bålmad – hvor fokus har været på 
klimavenlig mad, bæredygtigt mad, mad der er i sæson, alt lavet på henholdsvis både bål eller trangia. 
 

Troppen valgte at de ville tage et mærke som forberedte dem på katastrofer i samfundet, de fandt derfor 
Zombi mærket – her lærte de om forholdsregler og forebyggelse af smitsomme sygdomme, og om civilt 
beredskab ved naturkatastrofer i Danmark. Som en del af mærket har de opsat fantasirammen “Zombie-
apokalypsen” hvor de har gjort sig nogle overvejelser over hvad de kan stille op hvis de står overfor det.  

 
Troppen har det sidste år haft næsten alle deres møder udendørs. De har flere gange trænet deres 
færdigheder inden for båltænding, og opbygning af bål.  
De har arbejdet med pioner – bygget med rafter, hvor de byggede et spisebord, som de holdte deres møder 
ved de mange efterfølgende uger. 
De har trænet telt opsætning og nedpakning, frem til sommerlejeren og igen efter, hvor de også har dystet 
i hvem der var hurtigst dem eller Bjørn – de vandt naturligvis ;)  

Vi havde en god flok fra troppen med på sommerlejere, det var en rigtig god oplevelse, efter ferie havde vi 
desværre lidt frafald af 2 spejdere som valgte at melde sig ud, da deres interesser nu lå andet sted end i 
spejderregi.  

Efter ferien rykkede der 2 juniorer op og blev tropsspejdere, plus vi fik en ny tropsspejder fra en anden 
gruppe. Det betyder vi har 6 aktive spejdere og 1 som er på efterskole. 

De har efter sommerferien taget et DDS mærke der hedder Nej Cap – som handler meget om at kende 
hinandens værdier og grænser. Her tales bl.a. om rygning, alkohol og personlige grænser. Dette mærke er 
rigtig godt til når de skal lære hinanden at kende. 

Troppen har også arbejdet med koder hvor de hver i sær der hjemme skulle lære en kode til mødet efter, 
hvor de så skulle lære de andre den kode i har øvet i. 

Vi har haft en enkelt spejder på plankursus (begyndelsen på ledelseskurser i korpset) i efterårsferien, hun 
havde en rigtig god uge. Vi håber på flere vil tage af sted i år. 

Troppen har også været på juletur sammen med de andre tropsspejder i divisionen. Hvor temaet denne 
gang var nissebanden, her skulle de hjælpe julemanden med en hemmelig opgave. Det var en rigtig god tur, 
som altid, hvor de var sammen med andre tropsspejdere i divisionen. 

Troppen har planlagt og afholdt en patruljedag uden leder - på bakkevej i december, de havde en dejlig 
dag, hvor de bl.a. tog æbleskivemærket som går under det vi kalder egoistmærker, dette mærke går ud på 



at spise 20 æbleskiver på 15 min. Der var nogen der havde fået nok af æbleskiver for det år og derfor ikke 
havde brug for æbleskiver til juleafslutningen, som blev holdt med forældre og juniorerne.   

Trop og junior havde på møderne i december lavet forskellige julehygge aktiviteter, herunder bl.a. lavet 
pynt til juletræet samt julegodter og småkager til juleafslutningen. 

Troppen er begyndt at arbejde mere selvstændigt, hvor de har planlagt flere af deres møder selv, og kan 
afholde disse uden den store hjælp fra lederne, som dog er tilstede, hvis behovet skulle opstå.  

De har også her i foråret lavet en video præsentation på engelsk af hytten til nogle franske spejdere vi 
arbejde på at skulle ned for at besøge som vores sommerlejer, dette er efterfølgende ændret, da flere af 
spejderne syntes det er for langt væk hjemmefra og tidsmæssigt ligger skidt i forhold til forældrenes ferie, 
derfor arbejdes der nu i en anden retning i forhold til den kommende sommerlejer. 

 

 



Klan beretning
Anno februar 2022 - februar 2023

I klanen har vi været meget aktive, og er mødt op til nærmest alle møder, dvs at vi kun har
aflyst 2 gange.
Vi har forsøger at holde møder uden for hytten, og har for eksempel taget til Hjerting strand
for at bade, og til Marvæk for at kigge på stjerner i regnvejr. Vi har også lavet bål flere
gange, hvor vi fandt på kreative løsninger til at undgå røglugt i håret.

Vi var 5 fra klanen der tog med på spejdernes lejr i sommeren i 2022. På lejren mødte vi 2
spejdere der senere er startet i klanen.
Der er gennem året startede 3 spejdere, hvoraf 1 er stoppet igen fordi hun skulle flytte.

Klanen var også med til sommerafslutning, hvor Bjørn stegte pølser og blev til grillmaster.

I klanen har vi taget mærker som:
Plasket - hvor vi badede i havet en gang om måneden.
Makrel mærket - hvor det gik ud på at spise 8 dåser makrel på 1 time.
og Rasmus Klump mærket - (hvor vi fejrede en klan spejders fødselsdag ved) at spise en
bunke pandekager.

Vi har også haft en meget vellykket julefrokost, hvor vi i fællesskab sørgede for mad,
drikkevarer og aktiviteter.

2 medlemmer fra klanen deltog også i korpsrådsmødet, dette var en god oplevelse, hvor
man lærte meget om korpset, og mødte nye spejdere fra rundt i landet.

Vi har planlagt et løb for trop og junior på gruppeturen.
Turen gik ud på at spejderne skulle “tjene penge sammen til en sommerlejr”
På løbet mødte de poster som: at skulle vaske vinduer, sælge aviser, lave et bed, sætte et
telt op, køre i bil med Mathias, derefter blive “kidnappet”, sejle i kano til en ø, og til slut spise
is.

Alt i alt har vi haft et godt år, og forventer at fortsætte det gode fremmøde, og forhåbentlig
tage på en tur sammen.
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UDVIKLINGSPLAN
2023 - 2027

Gruppens udvikling
Gruppen skal arbejde mod et medlemstal på 60-80 aktive børn og unge ved udgangen af perioden.
Hver gren bør have 15-20 medlemmer og 3-5 ledere.

Gruppen skal opnå en involvering af forældregruppen, der kan danne basis for udvikling af værdier og 
visioner samt hjælp og støtte til opgaver ved arrangementer. 

For at opnå dette skal gruppen:
• Vedtage og efterleve en skarp profil med klare holdninger til alle emner, vi er i berøring med.
• Kommunikere gruppens holdninger og værdier gennem de tilgængelige medier.
• Omtales i de etablerede medier når det er relevant.
• Deltage i eksterne arrangementer, hvor vi kan vise vores værdier og visioner.
• Afholdelse af forældremøder i grenene omkring spejderarbejde og børnenes forhold samt forældre- 
 møder i gruppen med emne og oplæg af aktuel interesse.

Ledernes udvikling

Ledergruppens størrelse skal helst være 3-5 ledere pr. gren. Med et frafald pga. fraflytning, mistet inter-
esse og barsel, skal der rekrutteres 2-3 nye ledere om året.

Ledernes faglige og pædagogiske viden skal vedligeholdes og udbygges. Dette sikres ved, at alle ledere 
opfordres til at deltage i mindst et relevant kursus om året.
Gruppen skal prioritere lederfællesskabet gennem sociale arrangemente.

Ledergruppens sociale sammenhæng skal sikres gennem 1-2 årlige lederweekender, der omhandler leder-
udvikling, planlægning og sociale tiltag samt årlige julefrokoster og grillarrangementer.

Spejdernes udvikling

Spejderne skal få mod til at prøve nyt, mod til at være sig selv og mod på livet.

Spejderne skal opleve en sammenhæng i hele deres spejdertid. Det betyder, at gruppen skal være enig om 
den anvendte pædagogik og en sammenhæng for læringsmål grenene imellem.

Spejderarbejdet skal tilpasses, så spejderne, gennem hele deres spejdertid, udfordres fysisk, mentalt og 
socialt.


